На бланке организации
Кому: Наименование заказчика
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа», в лице директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, производит возврат денежных средств, переведенных Обществом с ограниченной ответственностью «Заря» на расчетный счет (указать платежные реквизиты), в качестве обеспечения исполнения контракта №________ от «__»___________ года.
В связи с неисполнением Поставщиком своих договорных обязательств в срок, оговоренный п. 2.1. Контракта, Заказчиком была выставлена претензия от 02 мая 2023 года Исх. № 1, о взыскании с ООО «Заря» денежной суммы в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей в качестве неустойки в порядке, предусмотренном п. 7.8. Контракта.

В связи с тем, что подрядчиком не исполнена обязанность по уплате неустойки, а Контракт исполнен в полном объеме, МКОУ «Основная общеобразовательная школа» осуществляет возврат обеспечения исполнения Контракта на расчетный счет ООО «Заря» в размере 360 000 (триста шестьдесят тысяч) рублей, с учетом удержанной неустойки исходя из следующего расчета:
380 000 рублей (размер обеспечения) минус 20 000 рублей* (размер неустойки) итого 360 000 рублей.

С уважением,
Директор МКОУ

«Основная общеобразовательная школа»           ______________ Иванов И.И.